

4e Nota van Inlichtingen (Let op betreft 8 vragen op 3 pagina's)

Bestrijding Japanse Duizendknoop
17-feb-22



Volgnr	Betreft	Document	Vraag	Antwoord
1	Tijdstip indienen inschrijving	Aanbestedingsleidraad, planning	De boetebedragen in paragraaf 3.5 van de aanbestedingsleidraad zijn fors hoger dan het bedrag dat aanvankelijk was opgenomen. Weliswaar is daar nu een plafondbedrag bij vermeld, maar dat maakt de wijziging niet minder ingrijpend. De hogere boetes doorkruisen de doelmatigheid van het vragen om meerwaarde in de zin dat het de animo wegneemt om innovaties aan te bieden in plaats van deze te stimuleren. Ondernemers zullen nu opnieuw moeten kijken of de beloning voor het aanbieden van veelbelovende technieken opweegt tegen het risico op beboeting als deze niet voldoen aan de verwachtingen. Dit kan ertoe leiden dat zij hun plan van aanpak gaan aanpassen. Wij vragen u daar extra tijd voor te geven.	Aangepaste planning is als volgt: - Indienen inschrijving via TenderNed: 1 maart 2022 vóór 16.00 uur - Verzenden voorgenomen gunningsbesluit: 25 maart 2022 - Definitieve gunning/ Opdrachtverstrekking: 19 april 2022 - Ingangsdatum overeenkomst: 19 april 2022 Omdat de ingangsdatum van de overeenkomst is veranderd naar 19 april 2022, wijzigt de reslutaatsverplichting ook. Daarmee is de <u>Inschrijfstaat</u> aangepast. Deze treft u aan als <u>bijlage</u> van deze Nota van Inlichtingen.
2	Omvang kortingsbedragen	Aanbestedingsleidraad, Plan van Aanpak	Wij maken bezwaar tegen de koppeling van de hoogte van het maximum aan boetes aan een percentage van de maximaal te behalen fictieve korting. Bij de gunningscriteria Werkplan en Duurzaamheid komt dit percentage neer op het bedrag dat aan de score 9 wordt toegekend. Een bedrijf dat een lagere score heeft behaald wordt zo aangeslagen op een hogere meerwaarde dan het heeft aangeboden. Dat is niet proportioneel. Evenmin is het proportioneel om een boete per geval, per constatering, per dag op te leggen die voor ieder aangeboden niveau van meerwaarde even groot is. De meerwaarde die uw gemeente misloopt bij het niet nakomen van beloften is bij een plan van aanpak met de score 10 vele malen groter dan bij een plan van aanpak dat de score 6 of 7 heeft gekregen. Wij verzoeken u daarom de kortingsparagraaf te baseren op de gescoorde fictieve waarde van het betreffende gunningscriterium.	De kortingsparagraaf zoals opgenomen in de <u>aanbestedingsleidraad</u> onder paragraaf 3.5 is aangepast. De kortingen zijn gebaseerd op de gescoorde fictieve waarden van het betreffende gunningscriterium. De aanbestedingsleidraad is aangepast en treft u aan als <u>bijlage</u> van deze Nota van Inlichtingen.
3	korting per geval, per constatering, per dag	Aanbestedingsleidraad, Plan van Aanpak	Een plan van aanpak omvat doorgaans een diversiteit aan beloften. Sommige daarvan hebben een grote impact op de aangeboden meerwaarde, terwijl andere daar niet of marginaal aan bij dragen. Uw kortingsbepaling scheert alle voorgespiegelde maatregelen over dezelfde kam en dat kan leiden tot disproportionele uitkomsten. Ondernemers moeten erop kunnen vertrouwen dat zowel het besluit om een korting op te leggen als het bedrag van de korting verenigbaar zijn met de vereisten van redelijkheid en billijkheid. Dit brengt onder andere met zich mee dat er sprake dient te zijn van een bewijsbare toerekenbare tekortkoming, dat deze tijdig aan de orde wordt gesteld en dat gelegenheid tot herstel wordt gegeven, terwijl de hoogte van de korting passend is voor de ernst van de tekortkoming. De tekst in de aanbestedingsleidraad blinkt weliswaar niet uit in duidelijkheid, want wanneer is er sprake van een geval en een constatering, maar drukte met het woord “kan” wel uit dat het instellen van een korting volgt op een rechtvaardige afweging van de omstandigheden. De aanpassing in de derde nota van inlichtingen komt daarentegen over als een standaard regeling die in alle gevallen rechttoe wordt uitgevoerd. Wij vragen u dan ook de kortingsbepaling zodanig te verduidelijken dat deze kan worden begrepen als een faire regeling.	De kortingsbepaling is, mede gelet op het feit dat de ingangsdatum van het contract nu is gesteld op 19 april 2022, aangepast in de productbladen 1.2 en 1.3. In productblad 1.5 en in de bijlage (Monitoringssytematiek) is helder uitgelegd hoe eventuele tekortkomingen aantoonbaar worden gemaakt. De <u>productbladen</u> zijn aangepast en treft u aan als <u>bijlage</u> van deze Nota van Inlichtingen.

4e Nota van Inlichtingen (Let op betreft 8 vragen op 3 pagina's)

Bestrijding Japanse Duizendknoop
17-feb-22



Volgnr	Betreft	Document	Vraag	Antwoord
4	Boeteclausule verduidelijken	Productbladen	Gelijktijdig met het uitbrengen van de derde nota van inlichtingen is een aangepaste versie van de productbladen gepubliceerd waarin de wijzigingen uit de tweede nota van inlichtingen verwerkt zijn. De derde nota van inlichtingen omvat ook een aanpassing van de boeteclausule in het kader van de resultaatsverplichtingen die in de productbladen zijn beschreven. Deze aanpassing kan op twee manieren worden geïnterpreteerd: als een vervanging of een verzwaring. Wij verzoeken u de productbladen te actualiseren zodat de boeteclausule geen misverstanden oproept.	De productbladen zijn aangepast en treft u aan als <u>bijlage</u> van deze Nota van Inlichtingen.
5	Actualiseren en rangorde documenten	Concept overeenkomst	In de rangschikking van contractdocumenten heeft de overeenkomst voorrang op de nota van inlichtingen d.d. 17 januari 2022. Dan volgen de aanbestedingsleidraad en alle bijlagen waaronder de productbladen. De tweede en derde nota van inlichtingen zijn niet vermeld in de overeenkomst en hebben derhalve geen status. Volgens de rangorderegeling van de UAV 2012 hebben de meest recente documenten voorrang, maar de UAV staat in de concept overeenkomst bijna onderaan in de rangorde van documenten. Wij verzoeken u de concept overeenkomst te actualiseren, zodat er een overzichtelijke allesomvattende rangorde is vastgelegd.	De <u>concept overeenkomst</u> is aangepast en treft u aan als <u>bijlage</u> van deze Nota van Inlichtingen
6	Start werkzaamheden	overeenkomst	De start van de werkzaamheden in de originele aanvraag was begin maart. Echter door het 2e uitstel zal dit later worden. Wij willen u vragen om de aanpassingen zo snel mogelijk (deze week) te publiceren in verband met termijnen in combinatie met de latere startdatum.	De gemeente neemt de klachten van Stichting Aanbestedingsinstituut Bouw & Infra serieus. Er is kritisch gekeken naar de klachten en op basis daarvan heeft de gemeente een aantal wijzigingen doorgevoerd. Wij doen dit zorgvuldig en met de grootst mogelijke zorg. Dat kost enige tijd, maar door te prioriteren in werkzaamheden zijn wij erin geslaagd deze Nota van Inlichtingen op korte termijn te publiceren.

4e Nota van Inlichtingen (Let op betreft 8 vragen op 3 pagina's)

Bestrijding Japanse Duizendknoop
17-feb-22



Volgnr	Betreft	Document	Vraag	Antwoord
7	Laterre start en groeiseizoen	overeenkomst	De werkzaamheden vergen een bepaalde voorbereidingstijd en de langere aanschaf/levertijd (in deze periode) zorgt er voor dat de beoogde ingangsdatum gehaald moet worden. Is de opdrachtgever zich bewust dat dit (grote) invloed heeft op de beheersing van JDK en latere start van het werk in het groeiseizoen en de daarbij horende 'achterstand'?	De opdrachtgever is dit zich bewust en heeft daarom de kortingsbepalingen in de <u>productbladen</u> aangepast. De productbladen zijn aangepast en treft u aan als <u>bijlage</u> van deze Nota van Inlichtingen.
8	Resultaatsverplichting		Kunt u voor deze achterstand een resultaatsverplichting opnemen in de inschrijving?	De resultaatsverplichting voor productbladen 1.2 en 1.3 is aangepast. Deze treft u aan als <u>bijlage</u> van deze Nota van Inlichtingen.